
UCHWAŁA Nr LIII/394/23 
 

RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336) oraz 
art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym            
(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie, 

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody, zwany dalej pomnikiem, dąb szypułkowy o obwodzie 

pnia wynoszącym 365 cm (mierzony na wysokości 130 cm), znajdujący się na działce ewidencyjnej      
nr 66, obręb ewidencyjny nr 4 Księżno. 

2. Nadaje się nazwę własną pomnikowi przyrody – „Halszka”. 
3. Usytuowanie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, zaznaczono na mapie stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 
4. Współrzędne geograficzne lokalizacji pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, są 

następujące: X:5988096.65 Y:7489583.03. 
§ 2. Szczególnymi celami ochrony pomnika są: 

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 
2) zachowanie wartości kulturowych, historycznych i krajobrazowych; 
3) edukacja ekologiczna; 
4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. 

§ 3. W stosunku do pomnika w ramach czynnej ochrony ustala się możliwość dokonywania 
zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody 
i realizacji celów ochrony. 

§ 4. W stosunku do pomnika wprowadza się następujące zakazy: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby. 
3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
§ 5. Nadzór nad pomnikiem sprawuje Burmistrz Bisztynka. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
   

........................................ 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ryszard Chęciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CA3D5C1-FB25-4E10-AAB2-5163BD75065D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/394/23 
Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

Położenie pomnika przyrody „Halszka” – działka nr 66 obręb 4 Księżno 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CA3D5C1-FB25-4E10-AAB2-5163BD75065D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/394/23 RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU z dnia 7 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Położenie pomnika przyrody „Halszka” – działka nr 66 obręb 4 Księżno


